
s

Gigaset C450

cyan magenta yellow black                   Liebreich Medienproduktion

Issued by 
Siemens Home and Office Communication Devices GmbH & Co. KG 
Schlavenhorst 66 
D-46395 Bocholt 

© Siemens Home and Office Communication Devices GmbH & Co. KG 2005 
All rights reserved. Subject to availability. 
Rights of modification reserved. 

www.siemens.com/gigaset

BA Cover C450.qxd  26.10.2005  11:38 Uhr  Seite 1



1

Stručný přehled – přenosná část

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / overview.fm / 11.12.2006

Stručný přehled – přenosná 
část 

Stručný přehled – základna  

1 Tlačítko pro přihlášení/paging

1 Displej v klidovém stavu
2 Stav nabití akumulátoru 

e V U (z 1/3 plný až plný) 
= bliká: akumulátor téměř vybitý
e V U bliká: akumulátor se nabíjí

3 Ovládací tlačítko (str. 10)
4 Dialogová tlačítka (str. 10)
5 Tlačítko zavěšení, zapnutí a vypnutí 

Ukončení hovoru, přerušení funkce, návrat 
o jednu úroveň v menu (krátce stiskněte), 
návrat do klidového stavu (dlouze stiskněte), 
zapnutí/vypnutí přenosné části (v klidovém stavu 
dlouze stiskněte)

6 Tlačítko zpráv 
Přístup k seznamu volajících a seznamu zpráv
Bliká: nová zpráva nebo nové volání

7 Tlačítko s křížkem 
Zapnutí/vypnutí blokování tlačítek (dlouze 
stiskněte, str. 10)
Přepínání mezi psaním velkých a malých písmen 
a číslic při zadávání textu (str. 29)

8 Tlačítko budíku (str. 23)
Zapnutí a vypnutí budíku

9 Mikrofon 
10 Tlačítko R 

Zadání flash (krátce stiskněte)
Zadání pauzy (dlouze stiskněte)

11 Tlačítko s hvězdičkou 
Zapnutí/vypnutí vyzvánění (dlouze stiskněte 
v klidovém stavu)

12 Zdířka pro headset (str. 6)
13 Tlačítko hlasitého telefonování 

Přepínání mezi režimem sluchátka a režimem 
hlasitého telefonování
Svítí: hlasité telefonování je zapnuté
Bliká: příchozí volání

14 Tlačítko vyzvednutí 
Přijetí hovoru, otevření seznamu opakování volby 
(krátce stiskněte), zahájení volby telefonního čísla 
(dlouze stiskněte)

15 Intenzita signálu
¦ § ¨ (slabý až silný)
¥ bliká: bez signálu

13

2

3

5

4

6

7

10

1

11

8 
9 

14

15

12

¨  V 

11.11.05  11:56
§§§§§§INT§§§§§ §§§MENU§

1



2

Obsah

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / C450_laender_IVZ.fm / 11.12.2006

Obsah
Stručný přehled – přenosná část  . . .  1

Stručný přehled – základna   . . . . . . .  1

Bezpečnostní pokyny . . . . . . . . . . . . .  3

Gigaset C450 – víc než pouhé 
telefonování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

První kroky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Obsah balení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Instalace základny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Připojení základny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Uvedení přenosné části do provozu  . . . . . . .  5
Spona na opasek a headset . . . . . . . . . . . . . .  6

Přehled menu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Telefonování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Externí volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Ukončení hovoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Přijetí volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Přenos telefonního čísla  . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Hlasité telefonování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Ovládání přenosné části  . . . . . . . . .  10
Zapnutí/vypnutí přenosné části . . . . . . . . . .  10
Zapnutí/vypnutí blokování tlačítek  . . . . . . .  10
Ovládací tlačítko na přenosné části . . . . . . .  10
Dialogová tlačítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Návrat do klidového stavu . . . . . . . . . . . . . .  11
Procházení menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Oprava chybného zadání . . . . . . . . . . . . . . .  11

Použití telefonního a dalších 
seznamů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Telefonní seznam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Seznam opakování volby . . . . . . . . . . . . . . .  13
Vyvolání seznamů tlačítkem zpráv  . . . . . . .  13

Úsporné telefonování  . . . . . . . . . . .  14
Automatická předvolba provozovatele sítě 
(přednastavené Call-by-Call číslo) . . . . . . . .  14
Zobrazení délky hovoru . . . . . . . . . . . . . . . .  15

SMS (textové zprávy) . . . . . . . . . . . .  16
Registrace pro SMS zprávy 
s asistentem přihlášení  . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Psaní/odeslání SMS zpráv  . . . . . . . . . . . . . .  16
SMS, příjem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Nastavení SMS centra  . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
SMS na telefonních ústřednách . . . . . . . . . .  18
Zapnutí/vypnutí SMS funkce  . . . . . . . . . . . .  19
SMS, odstranění chyb  . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Použití Memoboxu . . . . . . . . . . . . . .  20
Přiřazení rychlé volby Memoboxu . . . . . . . .  20
Náhled hlášení Memoboxu  . . . . . . . . . . . . .  20

Použití více přenosných částí . . . . . .  20
Přihlášení přenosné části  . . . . . . . . . . . . . .  20
Hledání přenosné části („paging“)  . . . . . . .  21
Interní volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Připojení k externímu hovoru . . . . . . . . . . .  21

Nastavení přenosné části . . . . . . . . .  22
Změna jazyka na displeji . . . . . . . . . . . . . . .  22
Nastavení displeje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Zapnutí/vypnutí automatického 
příjmu volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Změna hlasitosti hovoru . . . . . . . . . . . . . . .  22
Změna vyzvánění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Zapnutí/vypnutí potlačení prvního 
zazvonění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Upozorňovací tóny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Použití přenosné části jako budíku . . . . . . .  23
Obnovení továrního nastavení 
přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Nastavení základny . . . . . . . . . . . . . .  24
Obnovení továrního nastavení 
základny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Provoz základny na telefonní 
ústředně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Druh volby a délka signálu flash . . . . . . . . .  25
Nastavení délek pauz  . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Dočasné přepnutí na tónovou volbu  . . . . .  25

Dodatek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Použité symboly a způsoby zápisu  . . . . . . .  26
Údržba a péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Kontakt s kapalinou  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Otázky a odpovědi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Zákaznický servis
(Customer Care)  . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Prohlášení o shodě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Psaní a zpracování textu . . . . . . . . . . . . . . .  29

Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33



3

Bezpečnostní pokyny

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / security.fm / 11.12.2006

Bezpečnostní pokyny
Pozor:
Před použitím si důkladně přečtěte bezpečnostní informace a návod k použití.
Vysvětlete svým dětem jejich obsah a možná nebezpečí při použití telefonu.

Používejte pouze dodaný napájecí adaptér, jehož označení je uvedeno na spodní straně 
základny.

Vkládejte jen doporučené, dobíjecí akumulátory stejného typu (str. 28)! Tzn. v žádném 
případě nepoužívejte jiné typy akumulátorů ani běžné baterie bez možnosti dobíjení; 
v takovém případě nelze vyloučit závažné poškození zdraví a úraz.

Nabíjecí akumulátory vkládejte se správnou orientací a používejte je v souladu s tímto 
návodem k použití (příslušné symboly jsou vyznačeny v přihrádce na akumulátory 
přenosné části, str. 5).

Při provozu může docházet k ovlivnění funkce lékařských přístrojů. Dodržujte technické 
podmínky příslušného prostředí, např. lékařské ordinace.

Přenosná část může působit nepříjemný bručivý zvuk v naslouchadlech pro nedoslýchavé.

Neinstalujte základnu v koupelnách ani sprchách. Přenosná část a základna nejsou 
chráněny proti stříkající vodě (str. 26).

Telefon nepoužívejte v prostředí, kde hrozí nebezpečí výbuchu, např. lakovny.

Přístroj předávejte třetím osobám vždy pouze s návodem k použití.

Veškeré elektrické a elektronické výrobky musí být likvidovány odděleně od komunálního 
odpadu prostřednictvím určených sběrných míst stanovených vládou nebo místními 
úřady.

Tento symbol škrtnuté popelnice na kolečkách znamená, že se na produkt vztahuje 
evropská směrnice 2002/96/ES.

Správná likvidace a samostatný sběr starých přístrojů pomůže prevenci před negativními 
důsledky na životní prostředí a lidské zdraví. Je předpokladem opakovaného použití 
a recyklace použitého elektrického a elektronického zařízení.

Podrobnější informace o likvidaci starých přístrojů si prosím vyžádejte od místního úřadu, 
podniku zabývajícího se likvidací odpadů nebo v obchodě, kde jste produkt zakoupili.

$

‹
Œ

ƒ

Upozornění:
Ne všechny funkce popsané v tomto návodu k použití jsou dostupné ve všech zemích.



Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / starting.fm / 11.12.2006

4

Gigaset C450 – víc než pouhé telefonování

Gigaset C450 – víc než pouhé 
telefonování
Tento telefon vám nenabízí pouze možnost 
odesílání a přijímání SMS zpráv prostřednictvím 
pevné sítě a možnost uložení až 100 
telefonních čísel (str. 12) – váš telefon umí víc: 
u Přiřaďte k jednotlivým tlačítkům telefonu 

důležitá telefonní čísla. Telefonní číslo 
potom navolíte jedním stisknutím tlačítka 
(str. 12). 

u Využijte funkci hlasitého telefonování 
(str. 9), při telefonování pak budete mít 
volné ruce.

u Použijte přenosnou část jako budík (str. 23).

Hodně zábavy s vaším novým telefonem! 

První kroky

Obsah balení
Balení obsahuje:
u základnu Gigaset C450
u přenosnou část Gigaset C45
u napájecí adaptér
u telefonní kabel
u dva akumulátory
u kryt přihrádky na akumulátory
u sponu na opasek
u návod k použití

Instalace základny
Základna je určena k provozu ve vnitřních, 
suchých prostorech s rozsahem teplot od +5 °C 
do +45 °C. 
¤ Základnu umístěte na centrálním místě bytu 

nebo domu.

Nezapomeňte prosím: 
u Telefon nikdy nevystavujte následujícím 

vlivům: tepelné zdroje, přímé sluneční 
záření, jiné elektrické přístroje.

u Chraňte telefon před vlhkem, prachem, 
agresivními kapalinami a parami.

Připojení základny

¤ Nejprve připojte napájecí adaptér a poté 
zapojte telefonní zástrčku, jak je znázorněno 
na obrázku níže.

1 Napájecí adaptér 230 V
2 Spodní strana základny
3 Telefonní zástrčka s telefonním kabelem

Nezapomeňte prosím: 
u Napájecí adaptér musí být vždy zapojen 

do elektrické zásuvky, protože telefon bez 
sí˙ového připojení nefunguje.

u Jestliže si ve specializovaném obchodě 
kupujete nový kabel, ujistěte se o správném 
obsazení kontaktů konektoru.

Správné obsazení kontaktů konektoru telefonu 

1 volné
2 volné
3 a
4 b
5 volné
6 volné

1

2

3

3 

2

1

4 

5 

6 



Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / starting.fm / 11.12.2006

5

První kroky

Uvedení přenosné části do provozu

Vložení akumulátorů

¤ Akumulátory vkládejte se správnou 
orientací (viz obrázek).

Umístění pólů je vyznačeno uvnitř přihrádky na 
akumulátory.

Přenosná část se automaticky zapne. Slyšíte 
potvrzovací tón.

Otevření krytu přihrádky na akumulátory
¤ Pod horním zaoblením zatlačte na kryt 

akumulátorů a posuňte jej směrem dolů.

Zavření krytu přihrádky na akumulátory
¤ Nasaďte kryt mírně přesazený směrem dolů 

a potom jej zatlačte nahoru, dokud 
nezaklapne.

Vložení přenosné části do základny 
a přihlášení 
Předpoklad: přenosná část není přihlášena 
k žádné základně. 

Přihlášení přenosné části k základně Gigaset 
C450 probíhá automaticky. 
¤ Přenosnou část postavte do nabíječky nebo 

základny displejem směrem dopředu. 

Uslyšíte potvrzovací tón.

Proces automatického přihlašování trvá 
přibližně jednu minutu. Během této doby se na 
displeji zobrazuje Prihlasovani  a bliká Zakladna. 
Přenosná část obdrží nejnižší volné interní číslo 
(1–4). Je-li k základně přihlášeno více 
přenosných částí, zobrazí se interní číslo po 
přihlášení na displeji, např. INT 2. To znamená, 
že přenosné části bylo přiřazeno interní číslo 2. 
Proběhlo-li přihlášení přenosné části úspěšně, 
vidíte vlevo dole na displeji dialogové tlačítko 
§INT§. 

¤ K nabití akumulátorů ponechte přenosnou 
část vloženou v nabíječce základny. 

Otázky a odpovědi viz str. 26.

Pozor: 
Používejte pouze akumulátory s možností dobíjení 
doporučené společností Siemens na str. 28! 
V žádném případě nepoužívejte běžné baterie (bez 
možnosti dobíjení) ani jiné typy akumulátorů,
v takovém případě není možné vyloučit závažné 
poškození zdraví a věcné škody. Mohlo by dojít 
například k poškození pláště baterie nebo 
akumulátorů, akumulátory by mohly explodovat. 
Rovněž by se mohly vyskytnout poruchy funkcí, 
případně by mohlo dojít k poškození přístroje.

Upozornění:
– Automatické přihlášení je možné pouze 

v případě, že ze základny, ke které chcete 
přenosnou část přihlásit, není právě 
telefonováno. 

– Stisknutí jakéhokoliv tlačítka přeruší automatické 
přihlašování.

– Jsou-li k jedné základně přihlášeny již čtyři 
přenosné části, jsou k dispozici dvě možnosti:
– Přenosná část s interním číslem 4 je 

v klidovém stavu: přihlašovaná přenosná část 
obdrží číslo 4. Dosavadní číslo 4 je odhlášeno.

– Přenosná část s interním číslem 4 je 
používána: přihlašovanou přenosnou část 
nelze přihlásit.

– Neproběhne-li přihlášení automaticky, je nutné 
přihlásit přenosnou část ručně (str. 20).

Upozornění:
– Přenosná část smí být umístěna pouze do 

základny k tomu určené.
– Je-li přenosná část vložena v základně, nabíjí 

se i v případě, že je vypnutá. Na displeji vidíte stav 
nabití.

– Jestliže se přenosná část vypnula v důsledku 
vybití akumulátorů, pak se po vložení do základny 
automaticky zapne.



Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / starting.fm / 11.12.2006

6

První kroky

První nabití a vybití akumulátorů
Nabíjení akumulátorů je na displeji indikováno 
vpravo nahoře blikajícím symbolem 
akumulátoru e, V nebo U. Během 
provozu ukazuje symbol akumulátoru stav 
nabití akumulátorů (str. 1).

Správné zobrazení stavu nabití akumulátoru je 
možné pouze v případě, že se akumulátory 
nejdříve zcela nabijí a používáním zcela vybijí. 
¤ Proto ponechte přenosnou část vloženou 

v základně bez přerušení, dokud nepřestane 
blikat symbol akumulátoru (cca 13hodin). 

¤ Poté přenosnou část ze základny vyjměte 
a zpět do základny ji vložte až v okamžiku, 
kdy jsou akumulátory zcela vybité. 

Nezapomeňte prosím:
u Proces nabíjení a vybíjení zopakujte vždy, 

když vyjímáte akumulátory z přenosné části 
a znovu je do ní vkládáte.

u Akumulátory se při dobíjení mohou 
zahřívat. Je to běžný jev, který není 
nebezpečný.

u Kapacita akumulátorů se z technických 
důvodů po určité době snižuje.

Nastavení data a času
§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Datum/Cas 
~ Zadejte den, měsíc a rok jako 

šestimístné číslo a stiskněte §OK§. 
Pomocí q přecházejte mezi poli.

~ Zadejte hodiny a minuty jako 
čtyřmístné číslo (např. 0 7 1 5 pro 
7:15 hodin) a stiskněte §OK§. 
Pomocí q přecházejte mezi poli.

Po přihlášení telefonu a nastavení času 
vypadá displej v klidovém stavu tak, jak je 
znázorněno na str. 1.

Nyní je telefon připraven k použití! 

Spona na opasek a headset
Pomocí spony na opasek a náhlavní sady 
(headset, volitelné příslušenství) můžete 
z přenosné části pohodlně udělat svého stálého 
průvodce v domě i v jeho okolí.

Upevnění opaskové spony
Na přenosné části najdete přibližně ve výši 
displeje postranní otvory k připevnění opaskové 
spony. 
¤ Opaskovou sponu přitlačte na zadní stranu 

přenosné části tak, aby postranní výstupky 
zapadly do otvorů na přenosné části.

Jazýček opaskové spony musí směrovat 
k přihrádce na akumulátory.

Zdířka pro headset
Je možné připojit následující typy náhlavních 
sad (s kolíkovou zástrčkou): HAMA Plantronics 
M40, MX100 a MX150.

Upozornění:
Po prvním nabití a vybití můžete přenosnou část 
vracet do základny po každém hovoru. 

Upozornění:
Vysvětlivky k symbolům a způsobům zápisu 
používaných v tomto návodu k použití najdete 
v dodatku, str. 26.



7

Přehled menu

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / menuetree.fm / 11.12.2006

Přehled menu
Požadovanou funkci můžete zvolit dvojím způsobem:

Pomocí kombinace číslic („Shortcut“ - zkratka)
¤ Pro otevření hlavního menu stiskněte §MENU§ v klidovém stavu přenosné části.
¤ Zadejte kombinaci číslic, která je uvedena v přehledu menu před požadovanou funkcí. 
¤ Příklad: §MENU§ 4 2 2 k „Nastavení jazyka přenosné části“.

Listováním v menu (viz také str. 26)
¤ Hlavního menu otevřete stisknutím §MENU§ v klidovém stavu přenosné části.
¤ Pomocí ovládacího tlačítka nalistujte požadovanou funkci a stiskněte §OK§. 

1 SMS 
1-1 Napsat zpravu 

1-2 Dorucene  00+00

1-3 K odeslani 

1-4 Nastaveni 1-4-1 Centra sluzeb 1-4-1-1 Centrum sluzeb 1

… [až]

1-4-1-3 Centrum sluzeb 3

1-4-2 Zaregistrovat SMS

2 Budik  
2-1 Aktivace 

2-2 Cas buzeni 

3 Zvuky 
3-1 Hlasitost vyzvaneni

3-2 Melodie vyzvaneni 3-2-1 Pro externi volani

3-2-2 Pro interni volani

3-2-3 Budik 

3-3 Upozornovaci tony

3-4 Varovani vybity akumul. 3-4-1 Vyp.

3-4-2 Zap.

3-43 Jen behem spojeni



8

Přehled menu

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / menuetree.fm / 11.12.2006

4 Nastaveni 
4-1 Datum/Cas 

4 2 Prenosna cast 4-2-1 Displej 4-2-1-1 Sporic displeje 

4-2-1-2 Barva displeje 

4-2-1-3 Kontrast

4-2-1-4 Podsviceni 

4-2-2 Jazyk prenosne casti

4-2-3 Automaticky prijem 
volani

4-2-4 Prihlasit prenosnou cast

4-2-5 Tovarni nastav. prenosne 
casti

4-3 Zakladna 4-3-2 System-PIN 

4-3-3 Tovarni nastav. zakladny

4-3-4 Napojeni 

4-3-5 Prednastaveni 
provozovatele

4-3-5-1 Prednastavene cislo

4-3-5-2 S prednastav. cislem

4-3-5-3 Bez prednastav. cisla

5 Zaznamnik 
5-1 Tlacitko 1 5-1-1 Memobox 



9

Telefonování

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / telephony.fm / 11.12.2006

Telefonování

Externí volání 
Externí volání jsou volání do veřejné telefonní 
sítě.

~ c Zadejte telefonní číslo a stiskněte 
tlačítko vyzvednutí. 

Nebo:

c ~ Tlačítko vyzvednutí c stiskněte 
dlouze a potom zadejte telefonní 
číslo. 

Stisknutím tlačítka zavěšení a můžete volbu 
čísla přerušit.

Ukončení hovoru
a  Stiskněte tlačítko zavěšení.

Přijetí volání
Příchozí volání se na přenosné části signalizuje 
trojím způsobem: vyzváněním, zobrazením na 
displeji a blikáním tlačítka hlasitého 
telefonování d. 

K přijetí volání máte následující možnosti:
¤ Stiskněte tlačítko vyzvednutí c.
¤ Stiskněte tlačítko hlasitého telefonování d. 

Jestliže je přenosná část vložena do základny
a je zapnuta funkce Automaticky prijem volani 
(str. 22), přijme přenosná část volání po 
vyjmutí ze základny automaticky.

Jestliže vyzvánění ruší, stiskněte §MENU§ Nerusit . 
Volání můžete přijmout po dobu, kdy je 
zobrazeno na displeji.

Přenos telefonního čísla 
Při příchozím volání se na displeji zobrazí 
telefonní číslo volajícího, jsou-li splněny 
následující předpoklady: 
u Váš provozovatel sítě podporuje služby CLIP, 

CLI: 
– CLI (Calling Line Identification): je 

přenášeno telefonní číslo volajícího
– CLIP (Calling Line Identification 

Presentation): je zobrazováno telefonní 
číslo volajícího

u U svého provozovatele sítě jste si vyžádali 
službu CLIP. 

u Volající si u svého provozovatele sítě vyžádal 
službu CLI.

Zobrazení volání
Je-li telefonní číslo volajícího uloženo ve vašem 
telefonním seznamu, vidíte jméno volajícího.

1 Symbol vyzvánění 
2 Číslo nebo jméno volajícího

Namísto telefonního čísla se zobrazí:
u Externi volani, není-li přenášeno žádné tele-

fonní číslo.
u Anonymni, potlačil-li volající přenos svého 

telefonního čísla. 
u Nezname, nevyžádal-li si volající službu 

přenosu telefonního čísla. 

Hlasité telefonování
Při hlasitém telefonování nepřidržujte 
přenosnou část u ucha, ale položte ji např. před 
sebe na stůl. Tak se mohou hovoru účastnit 
i jiní.

Zapnutí/vypnutí hlasitého telefonování

Zapnutí během volby
~ d Zadejte telefonní číslo a stiskněte 

tlačítko hlasitého telefonování.
¤ Chcete-li nechat někoho naslouchat, měli 

byste předem informovat svého telefonního 
partnera. 

Upozornění:
– Volba z telefonního seznamu (str. 12) nebo 

seznamu opakování volby (str. 13) vám ušetří 
opakované zadávání telefonního čísla. 

– Pro zkrácenou volbu můžete číslo z telefonního 
seznamu uložit pod některé z tlačítek (str. 12).

– Telefonní číslo, které jste vybrali zkrácenou 
volbou nebo z telefonního seznamu, můžete pro 
aktuální volání upravit nebo doplnit.

®
1234567890

  §MENU 

1
2



10

Ovládání přenosné části

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / telephony.fm / 11.12.2006

Přepínání mezi režimem sluchátka a režimem 
hlasitého telefonování
d Stiskněte tlačítko hlasitého 

telefonování.

Během hovoru je možné zapínat a vypínat 
režim hlasitého telefonování.

Chcete-li přenosnou část vložit během hovoru 
do základny:
¤ Při vkládání podržte stisknuté tlačítko 

hlasitého telefonování d. Jestliže tlačítko 
hlasitého telefonování d nesvítí, stiskněte 
tlačítko znovu.

Změna nastavení hlasitosti hovoru viz str. 22. 

Ovládání přenosné části

Zapnutí/vypnutí přenosné části
a Stiskněte dlouze tlačítko zavěšení.

Slyšíte potvrzovací tón.

Zapnutí/vypnutí blokování tlačítek
# Stiskněte dlouze tlačítko 

s křížkem. 

Slyšíte potvrzovací tón. Je-li blokování tlačítek 
zapnuté, zobrazí se na displeji symbol Ø.

Blokování tlačítek se při příchozím volání 
automaticky vypne a po zavěšení se opět 
aktivuje.

Ovládací tlačítko na přenosné části

1 Ovládací tlačítko

V tomto návodu k použití je strana ovládacího 
tlačítka, kterou musíte v aktuální situaci při 
ovládání stisknout, označena černě (nahoře, 
dole). Příklad: t pro „stisknutí ovládacího 
tlačítka nahoře“. 

Ovládací tlačítko má různé funkce:

V klidovém stavu přenosné části
s Otevření telefonního seznamu.

t Nastavení hlasitosti vyzvánění 
přenosné části (str. 23).

V seznamech a menu
t / s Listování nahoru/dolů po řádcích.

V zadávacím poli
t / s Posun kurzoru vlevo resp. vpravo.

Během externího hovoru
s Otevření telefonního seznamu.

t Změna hlasitosti hovoru ve 
sluchátku resp. při hlasitém 
telefonování. 

Dialogová tlačítka
Aktuální funkce dialogových tlačítek se 
zobrazují inverzně na dolním řádku displeje. 
Funkce dialogových tlačítek se mění podle 
situace. 

Příklad:

1 Aktuální funkce dialogových tlačítek
2 Dialogová tlačítka

Nejdůležitější symboly displeje jsou:

§ZPET§ Návrat o jednu úroveň menu zpět 
resp. zrušení procesu.

§INT§ Interní volání (str. 21).

§MENU§ Otevření hlavního menu nebo 
menu podle situace.

§OK§ Potvrzení označené volby.

§<C§ Tlačítko mazání: mazání zadaných 
údajů po znacích zprava doleva.

Upozornění:
Jestliže při zapnutém blokování tlačítek 
nedopatřením stisknete některé z tlačítek, zobrazí se 
na displeji text upozornění. Blokování tlačítek 
vypněte dlouhým stisknutím tlačítka s křížkem #.

§§§§INT§§§ §§MENU 

1

2

1§§§§INT§§§ §§MENU 



11

Ovládání přenosné části

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / telephony.fm / 11.12.2006

Návrat do klidového stavu
Chcete se z libovolného místa v menu vrátit 
zpět do klidového stavu:
¤ Stiskněte dlouze tlačítko zavěšení a.

Nebo:
¤ Netiskněte žádná tlačítka: displej se po dvou 

minutách automaticky přepne do kli-
dového stavu.

Změny, které jste nepotvrdili resp. neuložili 
stisknutím §OK§, budou ztraceny.

Příklad displeje v klidovém stavu: str. 1.

Procházení menu
Funkce telefonu jsou nabízeny prostřednictvím 
menu, které se skládá z několika úrovní. 

Hlavní menu (první úroveň menu)
¤ Hlavní menu otevřete stisknutím §MENU§ 

v klidovém stavu přenosné části.

Přístup k funkci
¤ Ovládacím tlačítkem q nalistujte 

požadovanou funkci a stiskněte §OK§. 

Nebo:
¤ Zadejte číselnou kombinaci, která je 

uvedena v přehledu menu (str. 7) před 
požadovanou funkcí. 

Otevře se příslušné podmenu (další úroveň 
menu).

Podmenu
Funkce se v podmenu zobrazují ve formě 
seznamu. 

Přístup k funkci:
¤ Ovládacím tlačítkem q nalistujte 

požadovanou funkci a stiskněte §OK§. 

Nebo:
¤ Zadejte číselnou kombinaci, která je 

uvedena v přehledu menu (str. 7) před 
požadovanou funkcí. 

Stisknete-li jednou krátce tlačítko zavěšení a, 
vrátíte se zpět na předchozí úroveň menu resp. 
zrušíte proces.

Oprava chybného zadání
u Ovládacím tlačítkem přejděte k chybnému 

zadání, jestliže je zobrazeno û.
u Pomocí §<C§ smažte znak vlevo od kurzoru.
u Nový znak vložíte vlevo od kurzoru.
u Při zadávání času a data atd. přepíšete 

blikající znak.

Vysvětlivky k symbolům a způsobům zápisu 
používaným v tomto návodu k použití najdete 
v dodatku, str. 26.



12

Použití telefonního a dalších seznamů

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / directories_charges.fm / 11.12.2006

Použití telefonního a dalších 
seznamů
K dispozici máte: 
u Telefonní seznam
u Seznam opakování volby
u Seznam SMS zpráv
u Seznam volajících

V telefonu můžete uložit až 100 záznamů.

Telefonní seznam vytváříte individuálně pro 
vaši přenosnou část. Seznam nebo jednotlivé 
záznamy však můžete odeslat ostatním 
přenosným částem (str. 13).

Telefonní seznam
V telefonním seznamu uložte telefonní čísla 
a příslušná jména.
¤ Telefonní seznam otevřete v klidovém stavu 

tlačítkem s. 

Délka záznamu
Číslo: max. 32 číslic
Jméno: max. 16 znaků

Uložení prvního čísla do telefonního 
seznamu
s ¢ §OK§ ¢ Tel.sezn.prazd Novy zaznam?
~ Zadejte číslo a stiskněte §OK§.

~ Zadejte jméno a stiskněte §OK§.

Uložení čísla do telefonního seznamu
s ¢ §MENU§ ¢ Novy zaznam
~ Zadejte číslo a stiskněte §OK§.

~ Zadejte jméno a stiskněte §OK§.

Volba záznamu telefonního seznamu
s Otevřete telefonní seznam.

Máte následující možnosti:
u Pomocí q listujte k požadovanému 

záznamu, až zvolíte hledané jméno. 
u Zadejte první znak jména, příp. dolistujte 

pomocí q k záznamu. 

Volba z telefonního seznamu
s ¢q (zvolte záznam; str. 12)

c Stiskněte tlačítko vyzvednutí. 
Telefonní číslo se navolí. 

Správa záznamů telefonního seznamu
Zvolili jste záznam (str. 12).

Změna záznamu
§MENU§ ¢ Zmenit zaznam 
~ Případně upravte číslo a stiskněte 

§OK§.

~ Případně upravte jméno 
a stiskněte §OK§.

Využití dalších funkcí
s ¢s (zvolte záznam; str. 12) ¢ §MENU§

Pomocí q můžete volit následující funkce:

Pouzit cislo 
Úprava nebo doplnění uloženého čísla. 
Následná volba čísla nebo vyvolání další 
funkce pomocí §MENU§.

Zmenit zaznam 
Změna a uložení záznamu.

Smazat zaznam  
Smazání zvoleného záznamu.

Poslat zaznam 
Odeslání jednotlivého záznamu na jinou 
přenosnou část (str. 13).

Smazat seznam 
Smazání všech záznamů telefonního 
seznamu.

Poslat seznam 
Odeslání kompletního seznamu na jinou 
přenosnou část (str. 13).

Obsadit tlacitko - zkrac. Volba
Uložení aktuálního záznamu pod některé 
z tlačítek pro zkrácenou volbu.

Volba přes tlačítka zkrácené volby
¤ Stiskněte dlouze příslušné tlačítko zkrácené 

volby.

Upozornění:
Pro zkrácenou volbu můžete číslo z telefonního 
seznamu uložit pod některé z tlačítek (str. 12).



13

Použití telefonního a dalších seznamů

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / directories_charges.fm / 11.12.2006

Přenos telefonního seznamu do jiné 
přenosné části

Předpoklady:
u Přenosné části příjemce i odesílatele jsou 

přihlášené ke stejné základně.
u Druhá přenosná část a základna mohou 

odesílat a přijímat záznamy telefonního 
seznamu.

s ¢q (zvolte záznam; str. 12) ¢ §MENU§ ¢ Poslat zaznam  / Poslat seznam  
~ Zadejte interní číslo přenosné 

části příjemce a stiskněte §OK§.

Úspěšný přenos je na přenosné části příjemce 
signalizován hlášením a potvrzovacím tónem. 

Po odeslání jednotlivého záznamu můžete 
pomocí §OK§ přenést další záznam. 

Nezapomeňte prosím: 
u Záznamy s identickými telefonními čísly se 

u příjemce nepřepisují. 
u Přenos se zruší, jestliže telefon zazvoní nebo 

jestliže je pamě˙ přenosné části příjemce 
plná.

Uložení zobrazeného čísla do telefonního 
seznamu
Do telefonního seznamu můžete uložit čísla, 
která jsou zobrazena v některém seznamu, 
např. v seznamu volajících nebo v seznamu 
opakování volby.

Je zobrazeno telefonní číslo. 

§MENU§ ¢ Ulozit cislo do tel.seznamu
¤ Zkompletujte záznam (str. 12). 

Převzetí čísla z telefonního seznamu 
V mnoha situacích můžete během obsluhy 
otevřít telefonní seznam například k převzetí 
některého telefonního čísla. Přenosná část se 
nemusí nacházet v klidovém stavu.

s Otevřete telefonní seznam.

q Zvolte záznam (str. 12).

Seznam opakování volby
V seznamu opakování volby je uloženo deset 
telefonních čísel naposledy volených z dané 
přenosné části (max. 32 číslic). Je-li některé 
z čísel uloženo v telefonním seznamu, 
zobrazí se příslušné jméno. 

Volba ze seznamu opakování volby
c Tlačítko krátce stiskněte. 

q Zvolte záznam. 

c Stiskněte znovu tlačítko 
vyzvednutí. Telefonní číslo se 
navolí.

Správa záznamů v seznamu opakování 
volby
c Tlačítko krátce stiskněte. 

q Zvolte záznam.

§MENU§ Stiskněte dialogové tlačítko.

Pomocí q můžete volit následující funkce: 

Pouzit cislo (jako v telefonním seznamu, 
str. 12) 
Ulozit cislo do tel.seznamu 
Uložení záznamu do telefonního seznamu 
(str. 13).

Smazat zaznam  (jako v telefonním seznamu, 
str. 12) 
Smazat seznam (jako v telefonním seznamu, 
str. 12) 

Vyvolání seznamů tlačítkem zpráv 
Tlačítkem zpráv f vyvoláte následující 
seznamy:
u Seznam SMS zpráv
u Memobox

Podporuje-li váš provozovatel sítě tuto 
funkci a je-li Memobox přiřazen pro rychlou 
volbu (str. 20).

u Seznam volajících

Jakmile do seznamu přibude nový záznam, 
zazní upozorňovací tón. Tlačítko f bliká. Na 
displeji vidíte hlášení "Mate nove zpravy".

Jestliže blikající tlačítko f stisknete, uvidíte 
všechny seznamy, které obsahují nové zprávy. 



14

Úsporné telefonování

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / directories_charges.fm / 11.12.2006

Jestliže nové zprávy obsahuje pouze jeden 
seznam, potom se tento seznam ihned otevře.

Seznam volajících
Předpoklad: funkce CLIP je aktivní (str. 9)

V seznamu se ukládají telefonní čísla posledních 
10 zmeškaných volání. Opakovaná volání ze 
stejného telefonního čísla se ukládají jednou 
(poslední volání).

Seznam volajících se zobrazuje následujícím 
způsobem:

Počet nových záznamů + počet starých, přečtených 
záznamů

Otevření seznamu volajících 
f ¢ Seznam volani: 01+02 
q Zvolte záznam.

V seznamu volajících se zobrazí poslední 
zmeškané volání.

Záznam v seznamu
Příklad záznamu v seznamu:

u Stav záznamu
V seznamu volajících 
NovaVol: nové zmeškané volání.
StaraVol: již přečtený záznam.

u Průběžné číslo záznamu
01/02 např. znamená: první záznam 
z celkem dvou záznamů.

u Číslo nebo jméno volajícího
Telefonní číslo volajícího můžete uložit 
do telefonního seznamu (str. 13). 

u Datum a čas volání (jsou-li nastaveny, str. 6).

Pomocí §MENU§ Smazat zaznam  smažete aktuální 
záznam.

Smazání seznamu volajících
Pozor! Budou smazány všechny staré i nové 
záznamy.

f ¢  Seznam volani:  ¢ §MENU§
 ¢ Smazat seznam
a Dlouze stiskněte (klidový stav).

Úsporné telefonování 
Telefonujte prostřednictvím provozovatele sítě, 
v jehož nabídce najdete velmi výhodné tarify 
(Call-by-Call), nebo si na přenosné části nechte 
po skončení telefonátu zobrazit délku hovoru. 
Můžete uložit a spravovat několik čísel Call-by-
Call.

Automatická předvolba 
provozovatele sítě 
(přednastavené Call-by-Call číslo)
Můžete určit číslo Call-by-Call (číslo předvolby), 
které bude automaticky při volení před-
řazováno podle dvou seznamů určitých 
telefonních čísel.
u Seznam „s přednastaveným číslem“ 

obsahuje „pravidlo“: čísla předvoleb nebo 
první číslice čísel předvoleb, u kterých se má 
použít přednastavené číslo. 

u Seznam „bez předvolby“ obsahuje „výjimku 
z pravidla“.

Příklad:

V seznamu „s přednastaveným číslem“ jste 
zadali 08. To znamená, že všechna čísla 
začínající na 08 budou navolena s číslem Call-
by-Call předvolby.

Chcete-li však, aby byla čísla začínající např. na 
081 přesto volena bez předvolby, zadejte do 
seznamu „bez přednastaveného čísla“ 081.

Uložení čísla předvolby
§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Zakladna  ¢ Prednastaveni provozovatele ¢ Prednastavene 
cislo
~ Zadejte nebo změňte 

přednastavené číslo (číslo Call-by-
Call).

§OK§ Stiskněte dialogové tlačítko. 
Zadání je uloženo.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Upozornění:
Jsou-li v Memoboxu uložena volání, obdržíte dle 
příslušného nastavení hlášení (viz návod k použití 
Memoboxu od vašeho provozovatele sítě).

Seznam volani: 01+02

NovaVol 01/02
1234567890
11.11.05 19:27
§ZPET§ U  §MENU 



15

Úsporné telefonování

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / directories_charges.fm / 11.12.2006

Uložení nebo změna záznamů 
v seznamech přednastavených čísel
Každý z obou seznamů může obsahovat 
11 záznamů o 4 číslicích.

V seznamu „s přednastaveným číslem“ mohou 
být v některých zemích čísla již přednastavena. 
Tak jsou například všechny národní hovory 
nebo hovory do mobilních sítí automaticky 
spojeny s přednastaveným číslem, které jste 
dříve pro tato volání zadali.

§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Zakladna  ¢ Prednastaveni provozovatele ¢ S prednastav. 
cislem / Bez prednastav. cisla
q Vyberte záznam a stiskněte §OK§.

~ Zadejte nebo změňte počáteční 
číslice telefonního čísla.

§OK§ Stiskněte dialogové tlačítko. 
Zadání je uloženo.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Dočasné potlačení přednastavení
c (dlouze stiskněte) ¢ §MENU§ ¢ Autom.prednast -vypnout

Trvalá deaktivace přednastavení
¤ Pomocí §<C§ smažte přednastavené číslo 

a stiskněte §OK§.

Zobrazení délky hovoru
Zobrazení délky hovoru je možné
u během hovoru,
u do přibližně tří sekund po zavěšení, jestliže 

přenosnou část nevložíte do nabíječky.

Upozornění:
Skutečná délka hovoru se může od zobrazené 
hodnoty o několik sekund lišit.



16

SMS (textové zprávy)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / sms_neutral.fm / 11.12.2006

SMS (textové zprávy)
Telefon je dodáván v takovém stavu, 
abyste mohli ihned odesílat SMS zprávy.

Předpoklady:
u Přenos telefonního čísla (CLIP, str. 9) je 

pro vaši telefonní přípojku zapnutý.
u Váš provozovatel sítě podporuje SMS 

v pevné síti (příslušné informace obdržíte 
u provozovatele sítě).

u Případně jste se u vašeho provozovatele sítě 
zaregistrovali k odesílání a příjmu SMS 
zpráv.

SMS zprávy jsou předávány prostřednictvím 
SMS center provozovatelů sítí. Do vašeho 
telefonu musíte zadat SMS centrum, jehož 
prostřednictvím budete zprávy odesílat resp. 
přijímat. SMS můžete přijímat z každého ze 
zadaných SMS center, jestliže jste se 
zaregistrovali u svého provozovatele sítě. 
S registrací vám pomůže asistent pro přihlášení 
(str. 16).

Vaše SMS zprávy jsou odesílány přes SMS 
centrum, které je aktivní. K odeslání aktuální 
zprávy však můžete aktivovat libovolné jiné 
SMS centrum (str. 18). 

Není-li zadáno žádné SMS centrum, sestává se 
menu SMS zpráv pouze z položky Nastaveni . 
Zadejte SMS centrum (str. 18). 

Nezapomeňte prosím: 
u Je-li váš telefon připojen k telefonní 

ústředně, přečtěte si str. 18. 
u Také k příjmu SMS zpráv musíte být případně 

zaregistrování u vašeho provozovatele sítě.
u Každá doručená SMS zpráva je signalizována 

jedním zazvoněním (vyzvánění jako u 
externího volání). Přijmete-li takové volání, 
bude SMS zpráva ztracena. Tomu můžete 
zabránit tím, že aktivujete potlačení prvního 
zazvonění u všech externích volání (str. 23).

Registrace pro SMS zprávy 
s asistentem přihlášení
Asistent přihlášení vám pomůže s registrací 
k příjmu a odesílání SMS zpráv u všech 
zadaných provozovatelů sítí.

Předpoklad:
u Je uloženo telefonní číslo alespoň jednoho 

SMS centra.

Při prvním vyvolání menu SMS zpráv vás 
asistent automaticky zaregistruje u všech 
zadaných a dosažitelných SMS center. U SMS 
center se můžete s pomocí asistenta přihlášení 
registrovat i později.

§MENU§ ¢ SMS (při 1. vyvolání) 

§MENU§ ¢ SMS ¢ Nastaveni  ¢ Zaregistrovat 
SMS (později) 
§OK§ Stisknutím dialogového tlačítka 

potvrďte zpětný dotaz.

Nyní můžete přijímat SMS zprávy ze všech 
zadaných SMS center (str. 18).

Psaní/odeslání SMS zpráv
Jedna SMS zpráva může být až 160 znaků 
dlouhá. 

SMS, psaní/odeslání 
§MENU§ ¢ SMS ¢ Napsat zpravu 
~ Napište SMS zprávu. Zadávání 

textu viz str. 29.

§MENU§ Poslat text 
Zvolte a stiskněte §OK§.

s / ~ Z telefonního seznamu zvolte 
telefonní číslo s předvolbou 
(i v místní síti) nebo číslo zadejte 
přímo na klávesnici a stiskněte §OK§.
Při odesílání SMS na konkrétní 
uživatelskou SMS schránku: na 
konec telefonního čísla přiřaďte 
ID schránky.
SMS zpráva se odešle.

Upozornění: 
Jste-li během psaní SMS zprávy vyrušeni externím 
voláním, uloží se text SMS zprávy automaticky do 
seznamu konceptů.



17

SMS (textové zprávy)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / sms_neutral.fm / 11.12.2006

Seznam konceptů
SMS zprávu můžete uložit do seznamu 
konceptů, později ji můžete upravit a odeslat.

Uložení SMS zprávy do seznamu konceptů
Píšete SMS zprávu (str. 16).

§MENU§ ¢  Ulozit  

Otevření seznamu konceptů
§MENU§ ¢ SMS ¢ K odeslani 
Zobrazí se první záznam seznamu, např.: 

01/02: průběžné číslo/celkový počet SMS zpráv

Čtení nebo smazání jedné SMS zprávy
¤ Otevřete seznamu konceptů.

q Zvolte SMS zprávu.

§MENU§ Cist SMS 
Chcete-li si přečíst SMS zprávu, 
zvolte ji a stiskněte §OK§. V SMS 
zprávě listujte pomocí q.

Nebo: 

§MENU§ Smazat zaznam 
Chcete-li smazat SMS zprávu, 
zvolte ji a stiskněte §OK§.

SMS zprávy, psaní/úprava
Čtete SMS zprávu ze seznamu konceptů. 

§MENU§ Stiskněte dialogové tlačítko.

Můžete volit z následujících možností: 

Napsat zpravu 
Psaní nové SMS zprávy a následné odeslání 
(str. 16) nebo uložení.

Pouzit text 
Úprava uložené SMS zprávy, následné 
odeslání (str. 16).

Smazání seznamu konceptů 
¤ Otevřete seznam konceptů.

§MENU§ Smazat seznam
Zvolte a stiskněte §OK§.

§OK§ Stisknutím dialogového tlačítka 
potvrďte smazání. Seznam se 
smaže.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

SMS, příjem
Všechny doručené SMS zprávy se ukládají 
v seznamu doručených. Zřetězené SMS zprávy 
se zobrazují jako jedna SMS zpráva. Je-li tato 
zpráva příliš dlouhá nebo není-li přenesena 
celá, bude rozdělena na více jednotlivých SMS 
zpráv. Protože SMS zpráva v seznamu zůstává 
i po přečtení, měli byste pravidelně mazat 
SMS zprávy ze seznamu.

Je-li pamě˙ SMS zpráv plná, zobrazí se příslušné 
hlášení.
¤ Smažte již nepotřebné SMS zprávy (str. 17).

Seznam doručených
Seznam doručených zpráv obsahuje:
u Všechny přijaté SMS zprávy, seřazené 

od nejnovější. 
u SMS zprávy, které nebylo možné odeslat 

z důvodu výskytu chyby.

Nové SMS zprávy jsou na všech přenosných 
částech Gigaset C45 signalizovány hlášením na 
displeji, blikajícím tlačítkem zpráv f 
a upozorňovacím tónem. 

Otevření seznamu doručených zpráv
f Stiskněte.

Seznam doručených zpráv se zobrazuje 
následujícím způsobem (příklad):

01+05: počet nových + počet starých, přečtených 
záznamů

Záznam seznamu se zobrazuje např. 
následujícím způsobem:

01/02: pořadové číslo zobrazené SMS zprávy/celkový 
počet nových SMS zpráv

Otevření seznamu doručených zpráv přes SMS 
menu
§MENU§ ¢ SMS  ¢ Dorucene   01+05 

Čtení nebo smazání jedné SMS zprávy
¤ Otevřete seznam doručených zpráv.
¤ Dále jako u „Čtení nebo smazání jedné SMS 

zprávy“, str. 17 (sloupec vlevo).

Po přečtení nové SMS zprávy je zprávě přiřazen 
status Stare.

Ulozeno 01/02

11.11.05 19:27
§ZPET§ U  §MENU 

SMS-spolecna: 01+05

Nove 01/02
1234567890
11.11.05 19:27
§ZPET§ U  §MENU 



18

SMS (textové zprávy)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / sms_neutral.fm / 11.12.2006

Smazání seznamu doručených zpráv
Budou smazány všechny nové i staré SMS 
zprávy v seznamu.
¤ Otevřete seznamu doručených zpráv.

§MENU§ Stiskněte dialogové tlačítko.
¤ Dále jako u „Smazání seznamu konceptů“, 

str. 17. 

SMS, odpověď nebo předání 
Čtete SMS zprávu (str. 17).

§MENU§ Stiskněte dialogové tlačítko.

Máte následující možnosti:

Odpovedet 
Přímé napsání odpovědi v SMS zprávě a její 
následné odeslání (str. 16).

Pouzit text 
Úprava textu SMS zprávy a následné 
odeslání (str. 16).

Poslat text 
Odeslání textu SMS zprávy dalšímu příjemci 
(str. 16). 

Uložení čísla do telefonního seznamu

Uložení telefonního čísla odesílatele
Čtete SMS zprávu ze seznamu doručených. 

§MENU§ Stiskněte dialogové tlačítko.

Dále viz str. 13. 

Nastavení SMS centra

Zadání/změna SMS centra
¤ Před novou aktivací a před smazáním 

přednastavených telefonních čísel se 
u vašeho provozovatele sítě informujte 
o nabízených službách a zvláštních 
podmínkách. 

§MENU§ ¢ SMS ¢ Nastaveni  ¢ Centra sluzeb 
q Zvolte SMS centrum (např. 

Centrum sluzeb 1) a stiskněte §OK§.

Nyní máte následující možnosti:

Centrum sluzeb 
Mají-li být SMS zprávy odesílány přes toto 
SMS centrum, stisknutím §OK§ aktivujete toto 
centrum (‰ = zap.). Bylo-li předtím aktivní 
jiné SMS centrum, deaktivuje se. U SMS 
center 2 a 3 platí nastavení pouze pro příští 
SMS zprávu. 

Centrum sl.
Zadejte číslo SMS centra a stiskněte §OK§.

Odeslání SMS přes jiné SMS centrum
¤ Aktivujte SMS centrum (2 nebo 3) jako 

centrum pro odesílání (str. 18). 
¤ Odešlete SMS zprávu. 

Toto nastavení platí pouze pro SMS zprávu, 
která bude odeslána jako další. Poté se opět 
nastaví Centrum sluzeb 1.

SMS na telefonních ústřednách
u SMS zprávu můžete přijmout pouze 

v případě, že je přenos telefonního čísla 
(CLIP)(str. 9) zprostředkován až na 
pobočku telefonní ústředny. Vyhodnocení 
CLIP telefonního čísla probíhá ve vašem 
telefonu Gigaset.

u Telefonnímu číslu SMS centra musíte 
případně předřadit příslušnou provolbu 
do veřejné sítě (podle funkcí vaší telefonní 
ústředny).
V případě pochybností vyzkoušejte telefonní 
ústřednu např. odesláním SMS zprávy 
na vlastní telefonní číslo: jednou s provol-
bou a jednou bez provolby. 

u Při odesílání SMS zprávy může být telefonní 
číslo odesílatele případně odesláno bez čísla 
pobočky. V takovém případě nemůže 
příjemce odeslat přímou odpověď.

Odesílání a příjem SMS zpráv na ISDN 
ústřednách je možné pouze přes MSN číslo 
přidělené vaší základně. 

Upozornění:
V rámci vašeho telefonního seznamu si můžete 
založit telefonní seznam výhradně pro SMS zprávy 
tak, že před jména těchto záznamů předřadíte symbol 
hvězdičky (*). 
ID schránky připojené k tel. číslu se uloží 
do telefonního seznamu.



19

SMS (textové zprávy)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / sms_neutral.fm / 11.12.2006

Zapnutí/vypnutí SMS funkce
Po vypnutí SMS funkce již nemůžete přijímat 
SMS jako textové zprávy a z telefonu již nelze 
SMS zprávy ani odesílat.

Nastavení, která jste provedli pro odesílání 
a příjem SMS zpráv (telefonní čísla SMS center) 
a také záznamy v seznamu doručených zpráv 
a v seznamu konceptů, zůstávají i po vypnutí 
funkce uložené. 

§MENU§ 4 I O 2 L 
~ Q §OK§ Vypnutí SMS funkce. 

Nebo: 

~ 1 §OK§ Zapnutí SMS funkce (klidový stav). 

SMS, odstranění chyb

Chybové kódy při odesílání
Jestliže nebylo možné SMS zprávu odeslat delší 
dobu, přesune se zpráva se statusem Chyba  XX 
do seznamu doručených zpráv.

Odstraňování chyb u zpráv SMS
V následující tabulce jsou uvedeny chybové 
situace a jejich možné příčiny a také pokyny 
k odstranění těchto chyb.

E0 Je zapnuté trvalé potlačení telefonního čísla 
(CLIR) nebo není zapnutý přenos telefonního 
čísla.

FE Chyba během přenosu SMS zprávy.

FD Chyba při navazování spojení se SMS centrem, viz 
„Odstraňování chyb u zpráv SMS“.

Není možné odesílat zprávy.

1. Služba „přenos telefonního čísla“ (CLIP, str. 9) není 
aktivní.¥ Požádejte svého provozovatele sítě o aktivaci 

této služby.

2. Přenos SMS zprávy byl přerušen (např. voláním).¥ SMS zprávu znovu odešlete.

3. Provozovatel sítě nepodporuje tuto službu. 

4. Pro SMS centrum, které je aktivní jako centrum pro 
odesílání, není zadáno žádné telefonní číslo nebo 
je číslo zadáno chybně.¥ Zadejte správné telefonní číslo (str. 18).

Obdrželi jste SMS zprávu, jejíž text není kompletní.

1. Pamě˙ telefonu je plná.¥ Smažte staré SMS zprávy (str. 17).

2. Provozovatel sítě ještě nepřenesl zbývající část 
SMS zprávy.

SMS zpráva je předčítána.

1. Není nastavena služba „zobrazení telefonního 
čísla“.¥ Požádejte svého provozovatele sítě o aktivaci 

této služby (zpoplatněno).

2. Provozovatel mobilní sítě a poskytovatel SMS 
služby pevné sítě neuzavřeli dohodu o spolupráci.¥ Informujte se u poskytovatele SMS služby 

pevné sítě.

3. Koncový přístroj je u poskytovatele SMS služby 
evidován jako přístroj, který nepracuje s SMS 
v pevné síti, tzn. nejste u něho nadále 
registrováni. ¥ Nechte váš přístroj (znovu) zaregistrovat 

k příjmu SMS zpráv (str. 16).

Příjem pouze během dne ve formě hlasové zprávy.

Koncový přístroj je v databázi vašeho 
poskytovatele SMS služby evidován jako přístroj, 
který nepracuje s SMS zprávami v pevné síti, 
tzn. nejste u něho nadále registrováni. ¥ Nechte váš přístroj (znovu) zaregistrovat 

k příjmu SMS zpráv (str. 16).

Na své přenosné části nemůžete vyvolat funkce SMS 
zpráv.

Funkce SMS zpráv právě používá jiná přenosná 
část, která je přihlášena ke stejné základně.¥ Vyčkejte, až funkce SMS zpráv nebude 

používat žádná jiná přenosná část.



20

Použití Memoboxu

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / T-NetBox_SAG-registration.fm / 11.12.2006

Použití Memoboxu
Memobox je hlasový záznamník vašeho 
provozovatele sítě. Memobox můžete používat 
až poté, co jste si tuto službu u vašeho 
provozovatele sítě vyžádali. 

Přiřazení rychlé volby Memoboxu
Pomocí rychlé volby můžete přímo navolit 
sí˙ový záznamník Memobox stisknutím 
jediného tlačítka. 

Pro rychlou volbu je přednastaven Memobox. 
Zbývá pouze zadat telefonní číslo Memoboxu.

Přiřazení rychlé volby Memoboxu a zadání 
telefonního čísla Memoboxu
§MENU§ ¢ Zaznamnik  ¢ Tlacitko 1 
Memobox 

Zvolte a stiskněte §OK§ (‰ = zap.).

~ Zadejte tel. číslo Memoboxu 
a stiskněte §OK§.
Zadání je uloženo.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Nastavení je platné pro všechny přenosné části. 

Volání do schránky Memobox
1 Dlouze stiskněte. Budete spojeni 

přímo s Memoboxem. 

d Případně stiskněte tlačítko 
hlasitého telefonování d. Slyšíte 
nahlas ohlašovací zprávu 
Memoboxu.

Náhled hlášení Memoboxu
Jestliže pro vás Memobox přijme novou zprávu, 
zavolá vám. Jestliže jste si vyžádali službu 
přenosu telefonního čísla, na displeji se zobrazí 
telefonní číslo Memoboxu. Přijmete-li volání, 
přehraje vám Memobox nové zprávy. Jestliže 
volání nepřijmete, uloží se telefonní číslo 
Memoboxu do seznamu zmeškaných volání 
a začne blikat tlačítko zpráv (str. 13). 

Použití více přenosných částí

Přihlášení přenosné části
K jedné základně můžete přihlásit až čtyři 
přenosné části.
Automatické přihlášení přenosné části 
Gigaset C45 na základně Gigaset C450,
viz str. 5.

Ruční přihlášení přenosné části 
Gigaset C45 na základně Gigaset C450
Ruční přihlášení přenosné části musíte zahájit 
na přenosné části a na základně. 

Po úspěšném přihlášení se přenosná část vrátí 
do klidového stavu. Je-li k základně přihlášeno 
více přenosných částí, zobrazí se po přihlášení 
na displeji interní číslo, např. INT 2. 

Proces přihlašování se po 60 sekundách přeruší. 
Jestliže v tomto rozmezí přihlášení 
nedokončíte, proces zopakujte.

Na základně
MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Prenosna cast  ¢ Prihlasit prenosnou cast
~ Zadejte systémový kód PIN 

základny (tovární nastavení: 
0000) a stiskněte §OK§. Na displeji 
bliká Zakladna.

Na základně
÷ Dlouze (min. 1 sekundu) stiskněte 

tlačítko přihlášení/paging na 
základně (str. 1). 

Přihlášení jiných přenosných částí
Přihlášení jiných přenosných části Gigaset 
a přenosných částí jiných GAP přístrojů 
proveďte následujícím způsobem. 

Na přenosné části
¤ Přihlašování přenosné části zahajte podle 

příslušného návodu k použití dodaného 
s přenosnou částí.

Na základně
÷ Dlouze (min. 1 sekundu) stiskněte 

tlačítko přihlášení/paging na 
základně (str. 1). 



21

Použití více přenosných částí

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / T-NetBox_SAG-registration.fm / 11.12.2006

Hledání přenosné části („paging“)
Přenosnou část můžete najít s pomocí základny. 
¤ Krátce stiskněte tlačítko přihlášení/paging 

na základně (str. 1).
¤ Všechny přenosné části současně vyzvánějí 

(„paging“), a to i při vypnutém vyzvánění.

Ukončení hledání
÷ / c Krátce stiskněte tlačítko 

přihlášení/paging na základně 
(str. 1) nebo tlačítko vyzvednutí 
na přenosné části.

Interní volání
Hovory mezi přenosnými částmi přihlášenými 
k téže základně jsou zdarma.

Volání ostatních přenosných částí
§INT§ Stiskněte dialogové tlačítko. 

Budou volány všechny přenosné 
části.

Ukončení hovoru
a Stiskněte tlačítko zavěšení.

Předání hovoru jiné přenosné části
Externí hovor můžete předat (přepojit) na jinou 
přenosnou část.

§INT§ Stiskněte dialogové tlačítko. 
Budou volány všechny přenosné 
části.
Externí účastník slyší melodii při 
čekání.

Po přihlášení interního účastníka:
¤ Případně ohlaste externí hovor. 

a Stiskněte tlačítko zavěšení.

Hovor se přepojí. Jestliže se žádný interní 
účastník nehlásí nebo je obsazeno, vrátí se 
volání automaticky zpět k vám.

Interní zpětný dotaz
Hovoříte s externím účastníkem, současně 
můžete zavolat interního účastníka a položit 
mu zpětný dotaz. 

§INT§ Stiskněte dialogové tlačítko. 
Budou volány všechny přenosné 
části. Externí účastník slyší melodii 
při čekání.

Po přihlášení interního účastníka s ním můžete 
hovořit.

Ukončení zpětného dotazu
§ZPET§ Stiskněte dialogové tlačítko.

Jste opět spojeni s externím účastníkem.

Přijetí čekajícího volání
Obdržíte-li během interního hovoru externí 
volání, slyšíte ohlašovací tón čekajícího volání 
(krátký tón). Při aktivním přenosu telefonního 
čísla se na displeji zobrazí číslo volajícího. 

a Stisknutím tlačítka zavěšení 
ukončete interní hovor.

c Stisknutím tlačítka vyzvednutí 
přijměte externí hovor.

Připojení k externímu hovoru
Vedete externí hovor. Interní účastník se 
k tomuto hovoru může připojit a účastnit se 
rozhovoru. Připojení dalšího účastníka je všem 
telefonním partnerům signalizováno signálním 
tónem. 

Předpoklad: funkce Napojeni  je zapnutá. 

Zapnutí/vypnutí interního připojení
MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Zakladna  ¢ Napojeni  
(‰ = zap.) 

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Interní připojení
Linka je obsazena externím hovorem. Na vašem 
displeji je zobrazeno příslušné upozornění. 
Chcete se k tomuto probíhajícímu externímu 
hovoru připojit.

c Dlouze stiskněte tlačítko 
vyzvednutí.

Připojíte se k hovoru. Všichni účastníci slyší 
signální tón. 

Ukončení interního připojení
a Stiskněte tlačítko zavěšení.

Všichni účastníci slyší signální tón.

Stiskne-li první interní účastník tlačítko 
zavěšení a, zůstává spojení mezi připojenou 
přenosnou částí a externím účastníkem 
zachováno.



22

Nastavení přenosné části

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / settings_bs_hs_pabx.fm / 11.12.2006

Nastavení přenosné části
Přenosná část je přednastavena již z výroby. 
Nastavení však můžete podle potřeby 
individuálně měnit.

Změna jazyka na displeji
Texty na displeji může přístroj zobrazovat 
v různých jazycích.

§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Prenosna cast 
 ¢ Jazyk prenosne casti
Aktuální jazyk je označen symbolem ‰.

q Zvolte jazyk a stiskněte §OK§. 

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Jestliže jste nedopatřením nastavili vám 
nesrozumitelný jazyk:

§MENU§ 4 2 2 
Stiskněte postupně tlačítka.

q Zvolte správný jazyk a stiskněte 
§OK§.

Nastavení displeje
Můžete volit ze čtyř barevných schémat 
a několika stupňů kontrastu. Navíc můžete 
nastavit spořič obrazovky a osvětlení displeje.

§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Prenosna cast  ¢ Displej 
Máte následující možnosti:

Sporic displeje  
K dispozici máte čtyři různé spořiče 
obrazovky a nastavení Bez sporice displeje 
nebo Digitalni hodiny .

Barva displeje 
Čtyři barevná schémata. Je-li vypnuté 
osvětlení, zobrazuje se displej bez ohledu 
na zvolené nastavení v černobílé kombinaci.

Kontrast
K dispozici máte pět stupňů nastavení 
kontrastu displeje.

Podsviceni 
V nabijecce / Mimo nabijecku . Určuje, zda 
osvětlení zůstává trvale zapnuté, nebo zda 
se po uplynutí stanovené doby vypne 
(‰ = trvale zapnuté).

Zapnutí/vypnutí automatického 
příjmu volání
Je-li tato funkce zapnutá, přenosnou část při 
příchozím volání jednoduše vyjměte ze 
základny, pro příjem hovoru pak již, nemusíte 
tisknout tlačítko vyzvednutí c.

§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Prenosna cast 
Automaticky prijem volani

Zvolte a stiskněte §OK§ (‰ = zap.).

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Změna hlasitosti hovoru
Hlasitost hlasitého telefonování lze nastavit 
v pěti stupních a hlasitost sluchátka ve třech 
stupních.

Vedete externí hovor.

t Stiskněte ovládací tlačítko.

q Nastavte hlasitost a stiskněte §OK§.

Změna vyzvánění
u Hlasitost:

Pět stupňů hlasitosti (1–5; např. hlasitost 
2 = ˙) a vyzvánění „Crescendo“ 
(6; hlasitost se zvyšuje s každým 
zazvoněním = ‰). 

u Melodie:
Seznam předinstalovaných vyzváněcích 
melodií. První tři melodie odpovídají 
„klasickým“ vyzváněním.

Vyzváněcí melodie lze nastavit různě 
pro následující funkce:
u Pro externi volani: pro externí volání
u Pro interni volani: pro interní volání
u Budik : pro budík

Upozornění:
Je-li osvětlení zapnuté mimo nabíječku, zkracuje 
se podstatně pohotovostní doba přenosné části!

Upozornění:
Hlasitost hlasitého telefonování lze změnit pouze 
v případě, že je tato funkce nastavena.



23

Nastavení přenosné části

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / settings_bs_hs_pabx.fm / 11.12.2006

Nastavení hlasitosti vyzvánění
Hlasitost je pro všechny druhy signalizace 
stejná.

§MENU§ ¢ Zvuky  ¢ Hlasitost vyzvaneni
Nebo v klidovém stavu:

t Krátce stiskněte.

Poté:

q Nastavte hlasitost a stiskněte §OK§.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Nastavení vyzváněcí melodie
Nastavte si vyzváněcí melodie odlišně pro 
externí volání, interní volání a budík. 

§MENU§ ¢ Zvuky  ¢ Melodie vyzvaneni 
Pro externi volani / Pro interni volani / Budik  

Zvolte a stiskněte §OK§.

q Zvolte melodii (‰ = zap.) 
a stiskněte §OK§.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Vypnutí/zapnutí vyzvánění
Na přenosné části můžete při příchozím volání 
před vyzvednutím nebo v klidovém stavu 
vypnout vyzvánění. Volání můžete přijmout 
po dobu, kdy je zobrazeno na displeji.

Vypnutí vyzvánění
P Podržte tlačítko s hvězdičkou 

stisknuté tak dlouho, až se 
na displeji zobrazí symbol Ú.

Opětovné zapnutí vyzvánění
P V klidovém stavu dlouze stiskněte 

tlačítko s hvězdičkou.

Zapnutí/vypnutí potlačení prvního 
zazvonění
Podle prvního sí˙ového signálu identifikuje 
telefon příchozí SMS zprávu. 

§MENU§ 4 I O 2 5
~ 1 §OK§ Potlačte první zazvonění.

Nebo: 

~ Q §OK§ Potlačení prvního vždy zazní.

Nezapomeňte prosím: 
Je-li potlačení prvního zazvonění vypnuté, 
je každá doručená SMS zpráva signalizována 
jedním zazvoněním. Přijmete-li takové „volání“, 
bude SMS zpráva ztracena.

Upozorňovací tóny
Přenosná část vás akusticky upozorňuje na 
různé činnosti a stavy. Následující tóny lze 
zapínat nebo vypínat nezávisle na sobě:
u Upozorňovací tóny: 

– Tón tlačítka: potvrzuje každé stisknutí 
tlačítka.

– Potvrzovací tón (vzestupná řada tónů): 
na konci zadávání/nastavení, při vložení 
přenosné části do základny a při doručení 
SMS zprávy resp. novém záznamu 
v seznamu volajících.

– Chybový tón (sestupná řada tónů): 
při chybných zadáních.

– Tón na konci menu: na konci menu 
při listování.

u Tón vybití akumulátoru: akumulátor je 
třeba nabít.

Potvrzovací tón při vložení přenosné části do 
základny není možné vypnout.

Zapnutí/vypnutí upozorňovacích tónů
§MENU§ ¢ Zvuky  ¢ Upozornovaci tony

Zvolte a stiskněte §OK§ (‰ = zap.).

Nastavení výstražného tónu akumulátoru
§MENU§ ¢ Zvuky  ¢ Varovani vybity akumul.
Zap. / Vyp. / Jen behem spojeni

Zvolte a stiskněte §OK§ (‰ = zap.). 
Výstražný tón akumulátoru se 
zapíná nebo vypíná resp. zazní 
během hovoru. 

Použití přenosné části jako budíku

Zapnutí/vypnutí budíku
§MENU§ ¢  Budik  ¢  Aktivace  (‰ = zap.)

Nebo:

g Stiskněte tlačítko budíku.

Po aktivaci budíku se automaticky otevře menu 
k nastavení času buzení (str. 23).

Je-li budík zapnutý, vidíte na displeji namísto 
data čas buzení se symbolem l.

Nastavení času buzení
§MENU§ ¢ Budik   ¢ Cas buzeni  
~ Zadejte čas buzení v hodinách 

a minutách a stiskněte §OK§.



24

Nastavení základny

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / settings_bs_hs_pabx.fm / 11.12.2006

Když budík zvoní…

Opakování buzení po 5 minutách
§Pozas.§ Stiskněte dialogové tlačítko nebo 

libovolné jiné tlačítko.

Jestliže jste stiskli dialogové tlačítko §Pozas.§ 
třikrát, budík se na 24 hodin vypne.

Vypnutí budíku na 24 hodin
§Vyp.§ Stiskněte dialogové tlačítko.

Obnovení továrního nastavení 
přenosné části
Individuální nastavení a změny můžete zrušit. 
Záznamy v telefonním seznamu a seznamu 
volajících, seznamy SMS a přihlášení přenosné 
části k základně zůstávají zachovány.

§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Prenosna cast 
 ¢ Tovarni nastav. prenosne casti
§OK§ Stisknutím dialogového tlačítka 

potvrďte a vyčkejte dokončení 
obnovy továrního nastavení.

a Dlouze stiskněte (klidový stav).

Tlačítkem a obnovování továrního nastavení 
přerušíte.

Nastavení základny
Nastavení základny proveďte prostřednictvím 
přihlášené přenosné části Gigaset C45.

Změna systémového kódu PIN
Systémový kód PIN je nutné zadat při 
přihlašování přenosné části k základně.

Nastavený čtyřmístný systémový kód PIN 
základny („0000“) můžete změnit na čtyřmístný 
PIN, který znáte pouze vy.

§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Zakladna  ¢ System-PIN 
~ Zadejte nový systémový kód PIN 

a stiskněte §OK§. Z bezpečnostních 
důvodů se kód při zadávání 
zobrazí ve formě čtyř hvězdiček 
(****).

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Obnovení továrního nastavení 
základny
Při obnovení továrního nastavení budou 
všechny přenosné části odhlášeny. Provede se 
vynulování individuálních nastavení. 
Zachováno zůstane pouze datum a čas.

Reset základny pomocí menu
§MENU§ ¢ Nastaveni  ¢ Zakladna 
 ¢ Tovarni nastav. zakladny
§OK§ Stisknutím dialogového tlačítka 

potvrďte.

Reset základny pomocí tlačítka na stanici
¤ Vytáhněte napájecí adaptér základny (str. 4) 

z elektrické zásuvky.

÷ Stiskněte a podržte tlačítko 
přihlášení/paging (str. 1)

¤ Napájecí adaptér opět zapojte do elektrické 
zásuvky.

÷ Tlačítko přihlášení/paging (str. 1) 
podržte nadále stisknuté, dokud 
nezazní potvrzovací tón.

¤ Tlačítko přihlášení/paging (str. 1) nyní 
uvolněte. Základna se nyní nachází 
v továrním nastavení.



25

Provoz základny na telefonní ústředně

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / settings_bs_hs_pabx.fm / 11.12.2006

Provoz základny na telefonní 
ústředně
Následující nastavení je nutné provést pouze 
v případě, že to vyžaduje vaše telefonní 
ústředna; viz návod k použití telefonní 
ústředny.

U telefonních ústředen, které nepodporují 
službu přenosu telefonního čísla, není možné 
odesílat a přijímat SMS zprávy.

Druh volby a délka signálu flash

Změna druhu volby
Můžete nastavit druh volby.

§MENU§ 4 I O 1 1 
~ 1 §OK§ Pulsní volba.

Nebo: 

~ Q §OK§ Tónová volba.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Nastavení délky signálu flash 
Můžete nastavit délku signálu flash.

§MENU§ 4 I O 1 2 
~ Zadejte hodnotu délky signálu 

flash a stiskněte §OK§.

Q = 80 ms; 1 = 100 ms; 2 = 120 ms; 
3 = 180 ms; 4 = 250 ms; 5 = 300 ms; 
L = 600 ms; M = 800 ms

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Nastavení délek pauz 

Změna pauzy po obsazení linky
Můžete nastavit délku pauzy, která se vloží mezi 
stisknutí tlačítka vyzvednutí c a vytočením 
telefonního čísla. 

§MENU§ 4 I O 1 O 

~ Zadejte hodnotu délky pauzy 
(1 = 1 sekunda; 2 = 3 sekundy; 
3 = 7 sekund) a stiskněte §OK§.

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Změna pauzy po tlačítku R
Můžete změnit délku pauzy, jestliže to vyžaduje 
vaše telefonní ústředna (viz návod k použití 
telefonní ústředny). 

§MENU§ 4 I O 1 4 

~ Zadejte hodnotu délky pauzy 
(1 = 800 ms; 2 = 1600 ms; 
3 = 3200 ms) a stiskněte §OK§. 

a Dlouze stiskněte (klidový stav). 

Dočasné přepnutí na tónovou 
volbu
Jestliže vaše telefonní ústředna ještě pracuje s 
pulsní volbou, avšak pro některé spojení je 
nutná volba tónová (např. pro poslech 
hlasového záznamníku), musíte pro daný hovor 
přepnout na tónovou volbu.
Předpoklad: právě vedete hovor nebo jste již 
navolili externí telefonní číslo.

+ Stiskněte tlačítko s hvězdičkou. 
Tónová volba je zapnuta jen pro 
toto spojení.



26

Dodatek

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / appendix.fm / 11.12.2006

Dodatek

Použité symboly a způsoby zápisu
V tomto návodu k použití se používají určité 
symboly a způsoby zápisu, které jsou vysvětleny 
níže.

~ Zadejte číslice nebo písmena. 

§MENU§ V dolním řádku displeje se 
inverzně zobrazují aktuální funkce 
dialogových tlačítek, které přístroj 
nabízí. Stisknutím příslušného 
dialogového tlačítko vyvoláte 
danou funkci. 

q Stiskněte ovládací tlačítko nahoře 
nebo dole, například při listování. 

c / Q / P atd. 
Na přenosné části stiskněte 
zobrazené tlačítko. 

Pro externi volani / Pro interni volani (příklad) 
Zvolte některou z funkcí menu 
(Pro externi volani nebo Pro interni 
volani) ze seznamu a stiskněte §OK§. 

§MENU§ ¢ Zvuky  ¢ Melodie vyzvaneni (příklad) 
§MENU§ stiskněte. Tlačítkem q 
zvolte Zvuky  a stiskněte §OK§. 
Tlačítkem q zvolte Melodie 
vyzvaneni a stiskněte §OK§.

Údržba a péče
¤ Základnu a přenosnou část stírejte vlhkou 

utěrkou (bez rozpouštědel) nebo 
antistatickou utěrkou. 

Nikdy nepoužívejte suchou utěrku. Hrozí 
nebezpečí elektrostatického výboje! 

Kontakt s kapalinou 
Jestliže se přenosná část dostala do kontaktu 
s kapalinou:
¤ Přenosnou část vypněte a ihned vyjměte 

akumulátory.
¤ Kapalinu nechte z přenosné části vykapat.
¤ Všechny části opatrně osušte a přenosnou 

část s otevřenou přihrádkou na akumulátory 
položte klávesnicí směrem dolů na dobu 
nejméně 72 hodin na suché a teplé místo 
(nepokládejte ji do mikrovlnné trouby, 
trouby na pečení apod.).

¤ Přenosnou část opět zapněte až po 
úplném vysušení.

Po úplném vysušení je přístroj v mnoha 
případech i nadále funkční.

Kontakt s tekutinami je však nežádoucí 
a v případě vniknutí tekutiny do přístroje záruka 
zaniká.

Otázky a odpovědi

Budete-li se chtít při používání telefonu 
na cokoli zeptat, jsme vám 24 hodin denně 
k dispozici na
www.siemens.com/gigasetcustomercare. 
Kromě toho jsou 
v následující tabulce uvedeny častěji se 
vyskytující problémy a jejich možná řešení.

!

Na displeji se nic nezobrazuje. 

1. Přenosná část není zapnutá.¥ Dlouze stiskněte tlačítko zavěšení a.

2. Akumulátor je vybitý.¥ Nabijte případně vyměňte akumulátory 
(str. 5).

Přenosná část nereaguje na stisknutí tlačítka. 

Zámek tlačítek je aktivní.¥ Stiskněte dlouze tlačítko s křížkem # (str. 10).

Na displeji bliká Zakladna.

1. Přenosná část se nachází mimo dosah základny.¥ Zkra˙te vzdálenost mezi přenosnou částí 
a základnou.

2. Přenosná část není přihlášená.¥ Přihlaste přenosnou část (str. 20).

3. Základna není zapnutá.¥ Zkontrolujte napájecí adaptér základny 
(str. 4).

Přenosná část nezvoní. 

Vyzvánění je vypnuté.¥ Zapněte vyzvánění (str. 23).

Neslyšíte vyzváněcí/oznamovací tón. 

Byl vyměněn telefonní kabel základny.¥ Při nákupu kabelu ve specializovaném obchodě se 
ujistěte o správném obsazení kontaktů konektoru 
(str. 4).

Telefonní číslo volajícího se i při aktivní službě 
CLIP (str. 9) nezobrazuje.

Není zapnutý přenos telefonního čísla.¥ Volající by měl požádat svého provozovatele sítě 
o zapnutí služby přenosu telefonního čísla (CLI).

Při zadávání slyšíte chybový tón 
(sestupná řada tónů).

Akce se nezdařila, zadání bylo chybné. ¥ Opakujte postup. 
Sledujte displej, případně nahlédněte do návodu 
k použití.

www.siemens.com/gigasetcustomercare


27

Zákaznický servis (Customer Care)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / appendix.fm / 11.12.2006

Zákaznický servis
(Customer Care)
Naše podpora na internetu:

www.siemens.cz/gigaset

www.siemens.com/gigasetcustomercare

Zde získáte podporu produktů 24 hodin 
dennì, 7 dní v týdnu. Můžete si zde 
stáhnout návody k použití a nejnovìjších 
aktualizace programového vybavení (je-li 
pro daný produkt k dispozici).

Časté dotazy a odpovědi najdete v 
dodatku k tomuto návodu k použití. 

Hotline linka: 233 032 727

Zde vám je k dispozici kvalifikovaný 
odborník, který vám podá příslušné 
informace o produktu a jeho instalaci. 

V případě nutné opravy, eventuelně 
záruční opravy nebo nároku na záruku 
vám nabídne rychlé a spolehlivé služby 
naše servisní centrum:

Siemens Phone Services s.r.o.,

Štěrboholská 44, 102 00, Praha 1.

Záruční podmínky jsou uvedeny na 
záručním listu, který je součástí dodávky 
přístroje. Záruka se nevztahuje na 
poškození vzniklá neodborným 
zacházením, opotřebováním nebo 
zásahem třetí osoby. Záruka nezahrnuje 
spotřební materiály a nepokrývá 
nedostatky, které jen nepatrně ovlivňují 
hodnotu nebo použitelnost přístroje.

Mějte prosím připravený doklad o nákupu. 

V zemích, v nichž není náš produkt 
prodáván prostřednictvím autorizovaných 
prodejců, nejsou nabízeny žádné 
možnosti výměny či opravy. 

Prohlášení o shodě
Tento přístroj je určen pro analogové 
telefonní přípojky v České republice. 

Specifické zvláštnosti země jsou 
zohledněny.

Společnost Siemens Home and Office 
Communication Devices GmbH & Co KG 
tímto prohlašuje, že tento přístroj je ve 
shodě se základními požadavky a dalšími 
příslušnými ustanoveními Nařízení vlády 
č. 426/2000 Sb. a směrnice 1999/5/EC. Je 
též ve shodě s „Všeobecným oprávněním 
č.VO-R/10/08.2005-24 k využívání 
rádiových kmitočtů a k provozování 
zařízení krátkého dosahu“ a „Všeobecným 
oprávněním č. VO-R/8/08.2005-23 k 
využívání rádiových kmitočtů a k 
provozování zařízení bezšňůrové 
telekomunikace standardu DECT“.

Kopii prohlášení o shodě podle směrnice 
1999/5/EC naleznete prostřednictvím 
následující internetové adresy:
http://www.siemens.com/gigasetdocs 
nebo prostřednictvím hotline-linky 
společnosti (tel.: 23303 2727).

http://www.siemens.com/gigasetdocs
http://www.siemens.cz/gigaset
http://www.siemens.com/gigasetcustomercare


28

Zákaznický servis (Customer Care)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / appendix.fm / 11.12.2006

Technické údaje

Doporučené akumulátory
(Stav v době vydání tohoto návodu k použití)

Nikl-metal-hydridové (NiMH):
u Sanyo Twicell 650
u Sanyo Twicell 700
u Sanyo NiMH 800
u Panasonic 700 mAh „for DECT“
u GP 550mAh
u GP 700mAh
u GP 850mAh
u Yuasa Technology AAA Phone 600
u Yuasa Technology AAA Phone 700
u Yuasa Technology AAA 800
u VARTA Phone Power AAA 700 mAh

Přenosná část se dodává se dvěma schválenými 
akumulátory.

Doby provozu/doby nabíjení přenosné 
části
Uvedené údaje se vztahují k akumulátorům 
s kapacitou 650 mAh.

Doba provozu a nabíjení platí jen při použití 
doporučených akumulátorů.

Příkon základny
V pohotovostním stavu: přibližně 2 W

Během hovoru: přibližně 3 W

Všeobecné technické údaje

Pohotovostní doba přibližně 130 hodin (5dní)

Délka hovoru přibližně 13 hodin

Doba nabíjení přibližně 13 hodin

Standard DECT podporován

Standard GAP podporován

Počet kanálů 60 duplexních kanálů

Frekvenční pásmo 1880–1900 MHz

Duplex časový multiplex, délka rámce 
10 ms

Kanálový rastr 1 728 kHz

Datový tok 1 152 kbit/s

Modulace GFSK

Kódování řeči 32 kbit/s

Vysílací výkon 10 mW, střední výkon na kanál

Dosah až 300 m ve volném terénu, 
až 50 m v budovách

Napájení základny el.
proudem

230 V ~/50 Hz

Podmínky prostředí 
za provozu

+5 °C až +45 °C; 
20 % až 75 % relativní vlhkost 
vzduchu

Druh volby tónová

Délka signálu flash 250 ms

Rozměry základny 102x 124 x 81mm 
(d x š x v)

Rozměry přenosné 
části

141 x 53 x 31mm
(d x š x v)

Hmotnost základny 121 g 

Hmotnost přenosné 
části s akumulátorem

116 g



29

Zákaznický servis (Customer Care)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / appendix.fm / 11.12.2006

Psaní a zpracování textu
Při vytváření textu platí následující pravidla:
u Kurzor se ovládá tlačítky t s.
u Znaky se vkládají vlevo od kurzoru.
u # Krátkým stisknutím tlačítka s křížkem 

lze přepnout z režimu „Abc“ do režimu 
„123“, z „123“ do „abc“ a z „abc“ do „Abc“ 
(psaní velkých písmen: 1. písmeno velké, 
všechna ostatní malá). Tlačítko s křížkem 
# stiskněte před zadáním písmena. 

u Stiskněte # dlouze tlačítko s křížkem: 
zobrazuje řádek s nabídkou znaků, které 
jsou tlačítku s křížkem přiřazeny.

u Při zpracování záznamů v telefonním 
seznamu se první písmeno automaticky 
napíše velké, následují malá písmena.

Zpracování textu
Jestliže stisknete některé tlačítko dlouze, 
znaky příslušného tlačítka se zobrazí v dolním 
řádku displeje a postupně se označují. Po 
uvolnění tlačítka se označený znak vloží do 
zadávacího pole. Zadávání zvláštních znaků viz 
str. 29.

Informace o nastaveném režimu psaní velkých 
nebo malých písmen nebo číslic se krátce 
zobrazí na displeji při vlastním přepínání 
režimů.

Pořadí záznamů v telefonním seznamu
Záznamy v telefonním seznamu se obecně řadí 
abecedně. Mezery a číslice přitom mají 
přednost. Pořadí řazení je následující:
1. mezera (zde je zobrazena symbolem s)
2. číslice (0–9)
3. písmena (podle abecedy)
4. ostatní znaky

Chcete-li obejít abecední pořadí záznamů 
v telefonním seznamu, vložte před jméno 
mezeru nebo číslici. Takové záznamy se 
posunou na začátek telefonního seznamu. 
Jména, před která zadáte hvězdičku (např. 
„*Alena“), se v telefonním seznamu zařadí na 
konec.

Zadávání zvláštních znaků 

Standardní písmo

*) Telefonní a ostatní seznamy
**) Při psaní SMS zprávy

1 Q P # 

*) **)

1x Mezera Mezera . * Abc--> 
123 

2x 1 Â , / 123 --> 

abc 

3x £ 1 ? ( #

4x $ â ! ) @

5x ¥ £ 0 < \

6x ¤ $ + = &

7x ¥ - > §

8x ¤ : %

9x ¿

10x ¡

11x “

12x ‘

13x ;

14x _



30

Zákaznický servis (Customer Care)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / appendix.fm / 11.12.2006



31

Zákaznický servis (Customer Care)

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / appendix.fm / 11.12.2006



32

Příslušenství

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / accessories_SAG.fm / 11.12.2006

Příslušenství
Přenosné části Gigaset
Udělejte si ze svého telefonu bezdrátovou telefonní ústřednu:

Přenosná část Gigaset C45 
u podsvícený barevný displej (4096 barev)
u různé spořiče obrazovky (screensavery)
u podsvícená klávesnice
u hlasité (handsfree) telefonování
u polyfonní vyzváněcí melodie
u telefonní seznam na přibližně 100 záznamů
u SMS (předpoklad: je aktivní funkce CLIP)
u budík
u zdířka na headset

www.siemens.com/gigasetc45 

Veškeré příslušenství a akumulátory jsou k dostání ve specializovaných prodejnách.

Používejte pouze originální příslušenství. Vyvarujete se tak možných poškození 
zdraví a majetku a zajistíte dodržování všech relevantních předpisů.

www.siemens.com/gigasetc45


33

Rejstřík

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / C450_laender_SIX.fm / 11.12.2006

Rejstřík
A
Akumulátor

doporučené akumulátory . . . . . . . . . . 28
nabíjení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
symbol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
výstražný tón . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
vložení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
zobrazení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 6

Anonymní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Asistent přihlášení (SMS) . . . . . . . . . . . . 16
Automatická předvolba provozovatele sítě. 14
Automatický příjem volání . . . . . . . . . 9, 22

B
Barevné schéma. . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Bezpečnostní pokyny  . . . . . . . . . . . . . . . 3
Blokování tlačítek . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Budík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

tlačítko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
C
CLI, CLIP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Č
Čas, nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Číslo

nastavení pro SMS centrum. . . . . . . . . 18
převzetí z telefonního seznamu . . . . . . 13
uložení do telefonního seznamu  . . 12, 13
uložení odesílatele do telefonního 

 seznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
zadání pro Memobox . . . . . . . . . . . . . 20
zadání z telefonního seznamu . . . . . . . 13
zobrazení čísla volajícího (CLIP)  . . . . . . . 9

D
Datum, nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Délka hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 15
Délky pauz (tel. ústředna)  . . . . . . . . . . . 25
Dialogová tlačítka. . . . . . . . . . . . . . . 1, 10
Digitální hodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Displej

barevné schéma . . . . . . . . . . . . . . . . 22
kontrast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
screensaver (spořič obrazovky)  . . . . . . 22
v klidovém stavu . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
změna jazyka na displeji . . . . . . . . . . . 22

Doba nabíjení přenosné části  . . . . . . . . . 28
Doba provozu přenosné části  . . . . . . . . . 28
Druh volby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

H
Headset. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 6
Hlasité telefonování . . . . . . . . . . . . . . . . 9

tlačítko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Hlasitost

vyzvánění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Hlasitost hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Hlasitost ve sluchátku. . . . . . . . . . . . . . .22
Hlasový záznamník viz také Memobox
Hledání

přenosná část . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
v telefonním seznamu. . . . . . . . . . . . .12

Hovor
interní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
předání (přepojení)  . . . . . . . . . . . . . .21
připojení účastníka . . . . . . . . . . . . . . .21
ukončení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Ch
Chybné zadání (oprava)  . . . . . . . . . . . . .11
Chybový tón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

I
Instalace základny . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Intenzita signálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Interní

připojení k hovoru  . . . . . . . . . . . . . . .21
telefonování . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
zpětný dotaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

Interní hovor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
ohlášení čekajícího volání  . . . . . . . . . .21

K
Kapalina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Klidový stav (displej)  . . . . . . . . . . . . .1, 11
Kontrast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

M
Memobox  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

uložení záznamu . . . . . . . . . . . . . . . .20
Menu

návrat o úroveň zpět. . . . . . . . . . . . . .11
procházení menu . . . . . . . . . . . . . . . .11
přehled  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
tón ukončení. . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

N
Náhled hlášení Memoboxu  . . . . . . . . . . .20
Napájecí adaptér . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Naslouchadla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Nastavení času buzení  . . . . . . . . . . . . . .23
Nastavení délky signálu flash (tel. ústředna)25
Nastavení hlasitosti

hovor v přenosné části  . . . . . . . . . . . .22
reproduktor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
sluchátko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
vyzvánění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

Nastavení melodie (vyzvánění). . . . . . . . .23



34

Rejstřík

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / C450_laender_SIX.fm / 11.12.2006

O
Obnovení továrního nastavení

přenosná část. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
základny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Obsah balení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Obsazení kontaktů konektoru telefonu . . . . 4
Odeslání

SMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
záznam telefonního seznamu do 

 přenosné části. . . . . . . . . . . . . . 13
Odstranění chyb. . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

SMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Ohlášení čekajícího volání, interní hovor . . 21
Opakování buzení. . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Opakování volby  . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Oprava chybného zadání . . . . . . . . . . . . 11
Osvětlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Otázky a odpovědi . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ovládací tlačítko  . . . . . . . . . . . . . . . 1, 10

P
Paging . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 21
Potlačení

první zazvonění  . . . . . . . . . . . . . . . . 23
předvolby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Potvrzovací tón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Provoz (příprava telefonu k provozu)  . . . . . 4
Předvolba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

uložení, změna záznamu  . . . . . . . . . . 15
Předvolba provozovatele sítě, automatická  14
Přenos telefonního čísla. . . . . . . . . . . . . . 9
Přenosná část

doby provozu a nabíjení . . . . . . . . . . . 28
hlasitost hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . 22
hledání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
jazyk na displeji  . . . . . . . . . . . . . . . . 22
klidový stav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
kontakt s kapalinou . . . . . . . . . . . . . . 26
nastavení (individuální)  . . . . . . . . . . . 22
obnovení továrního nastavení . . . . . . . 24
odhlášení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
použití více částí . . . . . . . . . . . . . . . . 20
předání hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . 21
přihlášení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
upozorňovací tóny  . . . . . . . . . . . . . . 23
uvedení do provozu . . . . . . . . . . . . . . . 5
zapnutí/vypnutí  . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Přihlášení (přenosná část)  . . . . . . . . . 5, 20
Příjem volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Příkon (základny) . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Připojení k hovoru  . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

R
Režim sluchátka  . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Rychlá volba

Memobox. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

Ř
Řazení v telefonním seznamu  . . . . . . . . .29

S
Screensaver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Seznam

seznam doručených (SMS) . . . . . . . . . .17
seznam konceptů (SMS)  . . . . . . . . . . .17
seznam opakování volby . . . . . . . . . . .13
seznam volajících . . . . . . . . . . . . .13, 14
záznam  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
zmeškaná volání  . . . . . . . . . . . . . . . .14

Seznam volajících  . . . . . . . . . . . . . .13, 14
Shortcut (kombinace číslic) . . . . . . . . . . . 7
SMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

asistent přihlášení  . . . . . . . . . . . . . . .16
čtení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
na telefonní ústředně . . . . . . . . . . . . .18
odeslání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
odpověď nebo předání  . . . . . . . . . . . .18
odstranění chyb . . . . . . . . . . . . . . . . .19
předání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
psaní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
psaní textu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
seznam doručených zpráv . . . . . . . . . .17
seznam konceptů . . . . . . . . . . . . . . . .17
smazání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
svépomoc při chybových hlášeních  . . . .19
uložení tel. čísla . . . . . . . . . . . . . . . . .18

SMS centrum
nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
změna tel. čísla . . . . . . . . . . . . . . . . .18

Snooze (budík) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Spona na opasek . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Spořič obrazovky viz Screensaver
Spotřeba el. energie viz Příkon
Stav nabití (akumulátor) . . . . . . . . . . . .1, 6
T
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Telefonní seznam  . . . . . . . . . . . . . . . . .12

odeslání záznamu/seznamu do přenosné 
části . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

otevření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
použití při zadávání tel. čísla . . . . . . . . .13
převzetí čísla z textu . . . . . . . . . . . . . .13
řazení záznamů . . . . . . . . . . . . . . . . .29
uložení prvního čísla . . . . . . . . . . . . . .12
uložení tel. čísla odesílatele (SMS) . . . . .18
uložení záznamu . . . . . . . . . . . . . . . .12
volba záznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . .12



35

Rejstřík

Gigaset C450 / cs / A31008-M1706-R601-1-2D19 / C450_laender_SIX.fm / 11.12.2006

Telefonní ústředna
délky pauz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
nastavení délky signálu flash . . . . . . . . 25
nastavení druhu volby . . . . . . . . . . . . 25
provoz základny na 

 tel. ústředně . . . . . . . . . . . . . . . 25
přepnutí na tónovou volbu . . . . . . . . . 25
SMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Telefonování
externí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
interní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
přijetí volání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Text, psaní a zpracování. . . . . . . . . . . . . 29
Textové zprávy viz SMS
Tlačítka

blokování tlačítek  . . . . . . . . . . . . . . . 10
dialogová tlačítka  . . . . . . . . . . . . . 1, 10
ovládací tlačítko . . . . . . . . . . . . . . 1, 10
přiřazení záznamu telefonního seznamu  12
tlačítko budíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačítko hlasitého telefonování . . . . . . . . 1
tlačítko paging . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačítko R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačítko s hvězdičkou . . . . . . . . . . . 1, 23
tlačítko s křížkem  . . . . . . . . . . . . . 1, 10
tlačítko vyzvednutí  . . . . . . . . . . . . . 1, 9
tlačítko zapnutí a vypnutí . . . . . . . . . . . 1
tlačítko zavěšení . . . . . . . . . . . . 1, 9, 11
tlačítko zpráv . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 13
zkrácená volba . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Tlačítko R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačítko s hvězdičkou  . . . . . . . . . . . . 1, 23
Tlačítko s křížkem . . . . . . . . . . . . . . . 1, 10
Tlačítko vyzvednutí . . . . . . . . . . . . . . . 1, 9
Tlačítko zapnutí a vypnutí  . . . . . . . . . . . . 1
Tlačítko zavěšení  . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 9
Tlačítko zpráv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

otevření seznamu . . . . . . . . . . . . . . . 17
vyvolání seznamů . . . . . . . . . . . . . . . 13

Tón tlačítka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Tónová volba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

U
Údržba telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ukazatel stavu nabití akumulátorů . . . . . . . 6
Ukončení hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Upozorňovací tóny . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Úsporné telefonování . . . . . . . . . . . . . . 14

V
Výstražný tón (akumulátor)  . . . . . . . . . . 23
Volání

externí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
interní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
přijetí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Volání od neznámého . . . . . . . . . . . . . . . 9

Volba
telefonní seznam . . . . . . . . . . . . . . . .12
zkrácenou volbou. . . . . . . . . . . . . . . .12

Vypnutí
blokování tlačítek . . . . . . . . . . . . . . . .10
hlasité telefonování  . . . . . . . . . . . . . . 9
interní připojení . . . . . . . . . . . . . . . . .21
potlačení vyzvánění  . . . . . . . . . . . . . .23
příjem volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
SMS funkce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
upozorňovací tóny . . . . . . . . . . . . . . .23

Vypnutí na 24 hodin (budík)  . . . . . . . . . .24
Vyzvánění

nastavení hlasitosti. . . . . . . . . . . .10, 22
nastavení melodie  . . . . . . . . . . . . . . .23
potlačení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
změna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

Z
Zadání flash . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Zákaznický servis. . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Základna

instalace a připojení . . . . . . . . . . . . . . 4
nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
obnovení továrního nastavení. . . . . . . .24
provoz na tel. ústředně . . . . . . . . . . . .25
příkon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
změna systémového kódu PIN. . . . . . . .24

Zapnutí
blokování tlačítek . . . . . . . . . . . . . . . .10
hlasité telefonování  . . . . . . . . . . . . . . 9
interní připojení . . . . . . . . . . . . . . . . .21
potlačení vyzvánění  . . . . . . . . . . . . . .23
příjem volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
SMS funkce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
upozorňovací tóny . . . . . . . . . . . . . . .23

Zapnutí/vypnutí SMS funkce  . . . . . . . . . .19
Zdířka pro headset. . . . . . . . . . . . . . . .1, 6
Zdravotnické přístroje. . . . . . . . . . . . . . . 3
Zkrácená volba . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Změna PIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Změna systémového kódu PIN . . . . . . . . .24
Zmeškané volání . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Znak

smazání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Zobrazení
číslo (CLI/CLIP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
délka, náklady hovoru . . . . . . . . . . . . .15
hlášení Memoboxu. . . . . . . . . . . . . . .20

Zpětné volání volajícímu . . . . . . . . . . . . .14
Zpětné volání ze seznamu volajících  . . . . .14
Zpětný dotaz (interní)  . . . . . . . . . . . . . .21
Zpráva

tlačítko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Zrušení (procesu)  . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Zvláštní znaky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29


	Stručný přehled – přenosná část
	Stručný přehled – základna
	Obsah
	Bezpečnostní pokyny
	Gigaset C450 – víc než pouhé telefonování
	První kroky
	Obsah balení
	Instalace základny
	Připojení základny
	Uvedení přenosné části do provozu
	Vložení akumulátorů
	Vložení přenosné části do základny a přihlášení
	První nabití a vybití akumulátorů
	Nastavení data a času

	Spona na opasek a headset
	Upevnění opaskové spony
	Zdířka pro headset


	Přehled menu
	Telefonování
	Externí volání
	Ukončení hovoru
	Přijetí volání
	Přenos telefonního čísla
	Zobrazení volání

	Hlasité telefonování
	Zapnutí/vypnutí hlasitého telefonování


	Ovládání přenosné části
	Zapnutí/vypnutí přenosné části
	Zapnutí/vypnutí blokování tlačítek
	Ovládací tlačítko na přenosné části
	Dialogová tlačítka
	Návrat do klidového stavu
	Procházení menu
	Hlavní menu (první úroveň menu)
	Podmenu

	Oprava chybného zadání

	Použití telefonního a dalších seznamů
	Telefonní seznam
	Uložení prvního čísla do telefonního seznamu
	Uložení čísla do telefonního seznamu
	Volba záznamu telefonního seznamu
	Volba z telefonního seznamu
	Správa záznamů telefonního seznamu
	Volba přes tlačítka zkrácené volby
	Přenos telefonního seznamu do jiné přenosné části
	Uložení zobrazeného čísla do telefonního seznamu
	Převzetí čísla z telefonního seznamu

	Seznam opakování volby
	Volba ze seznamu opakování volby
	Správa záznamů v seznamu opakování volby

	Vyvolání seznamů tlačítkem zpráv
	Seznam volajících
	Otevření seznamu volajících
	Záznam v seznamu
	Smazání seznamu volajících


	Úsporné telefonování
	Automatická předvolba provozovatele sítě (přednastavené Call-by-Call číslo)
	Uložení čísla předvolby
	Uložení nebo změna záznamů v seznamech přednastavených čísel
	Dočasné potlačení přednastavení

	Zobrazení délky hovoru

	SMS (textové zprávy)
	Registrace pro SMS zprávy s asistentem přihlášení
	Psaní/odeslání SMS zpráv
	Seznam konceptů

	SMS, příjem
	Seznam doručených
	SMS, odpověď nebo předání
	Uložení čísla do telefonního seznamu

	Nastavení SMS centra
	Zadání/změna SMS centra
	Odeslání SMS přes jiné SMS centrum

	SMS na telefonních ústřednách
	Zapnutí/vypnutí SMS funkce
	SMS, odstranění chyb

	Použití Memoboxu
	Přiřazení rychlé volby Memoboxu
	Náhled hlášení Memoboxu

	Použití více přenosných částí
	Přihlášení přenosné části
	Ruční přihlášení přenosné části Gigaset C45 na základně Gigaset C450
	Přihlášení jiných přenosných částí

	Hledání přenosné části („paging“)
	Interní volání
	Předání hovoru jiné přenosné části
	Interní zpětný dotaz
	Přijetí čekajícího volání

	Připojení k externímu hovoru
	Zapnutí/vypnutí interního připojení
	Interní připojení


	Nastavení přenosné části
	Změna jazyka na displeji
	Nastavení displeje
	Zapnutí/vypnutí automatického příjmu volání
	Změna hlasitosti hovoru
	Změna vyzvánění
	Nastavení hlasitosti vyzvánění
	Nastavení vyzváněcí melodie
	Vypnutí/zapnutí vyzvánění

	Zapnutí/vypnutí potlačení prvního zazvonění
	Upozorňovací tóny
	Zapnutí/vypnutí upozorňovacích tónů
	Nastavení výstražného tónu akumulátoru

	Použití přenosné části jako budíku
	Zapnutí/vypnutí budíku
	Nastavení času buzení
	Když budík zvoní…

	Obnovení továrního nastavení přenosné části

	Nastavení základny
	Změna systémového kódu PIN
	Obnovení továrního nastavení základny
	Reset základny pomocí menu
	Reset základny pomocí tlačítka na stanici


	Provoz základny na telefonní ústředně
	Druh volby a délka signálu flash
	Změna druhu volby
	Nastavení délky signálu flash

	Nastavení délek pauz
	Změna pauzy po obsazení linky
	Změna pauzy po tlačítku R

	Dočasné přepnutí na tónovou volbu

	Dodatek
	Použité symboly a způsoby zápisu
	Údržba a péče
	Kontakt s kapalinou
	Otázky a odpovědi

	Zákaznický servis (Customer Care)
	Prohlášení o shodě
	Technické údaje
	Doporučené akumulátory
	Doby provozu/doby nabíjení přenosné části
	Příkon základny
	Všeobecné technické údaje

	Psaní a zpracování textu
	Zpracování textu
	Pořadí záznamů v telefonním seznamu
	Zadávání zvláštních znaků


	Příslušenství
	Rejstřík

